
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombaruzzo (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Mombaruzzo 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO 

N. 30 DEL 26/07/2018  
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO ASSISTENZA IMPIANTO VIDEOCONTROLLO ANNI 2018-2019-2020-
2021           

 
CIG: ZA5247353B 
 

L’anno duemiladiciotto del mese di luglio del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

- vista la D.G.C. nr. 77 del 23/12/2017, di attribuzione al sottoscritto della funzione di responsabile 
dell’area tecnica; 

- visto l’articolo 107 del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267 che prevede che ai dirigenti, cui 
spetta la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai 
regolamenti, siano attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con 
gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico tra i quali in particolare quelli di cui alla lettera d) e 
cioè “atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa”; 

- visto l’articolo 109, comma 2, del citato decreto legislativo 267/2000 che prevede che nei comuni 
privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al suddetto articolo 107, commi 2 e 3, 
fatta salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite ai 
responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale; 

- dato atto della immediata operatività delle suddette disposizioni per quanto di interesse del 
presente atto, rinviandosi a statuto e regolamento le modalità e non le funzioni; 

-  visto il regolamento per l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia approvato con 
D.C.C n. 32/2010; 

- vista la D.C.C. n. 07 del 16/02/2018 di approvazione dello schema del bilancio di previsione anno 
2018; 

-  PRESO ATTO che l’impianto Wi-Fi presente sul territorio comunale, comprensivo dell’impianto di 
videosorveglianza con le apparecchiature hardware che lo compongono, telecamere e server di 
controllo e registrazione, necessitano di una assistenza tecnica continua sia sotto il profilo 
hardware che sotto la componente di monitoraggio giornaliero della piena funzionalità del sistema; 
- CONSIDERATO che occorre mantenere in essere il servizio di manutenzione delle 
apparecchiature Wi-Fi e videosorveglianza, tutt’ora attivo, al fine di mantenere in 
efficienza l’impianto di videosorveglianza con le apparecchiature hardware che lo 
compongono, telecamere e server di controllo e registrazione, e pertanto è necessario 
provvedere al rinnovo dell’affidamento del servizio di manutenzione ed assistenza; 
- RITENUTO, quindi, per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di 
acquisto in favore della ditta NEW TECH INFORMATICA S.r.l. (P.I.: 01632740054), con sede in 
Costigliole, Via Alba, 41, per i seguenti prodotti: Servizio di Assistenza e manutenzione 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombaruzzo (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

dell’impianto di videosorveglianza, che comprende: Controllo periodico del buon funzionamento 
delle attrezzature Wi-Fi e Telecamere, con cadenza trimestrale, Attività di ri-configurazione 
apparecchiature Wi-Fi e Telecamere, Controllo giornaliero della presenza delle registrazioni (dal 
Lun - Ven), Attivazione di un servizio di Hot-Line tramite numero Prioritario/Dedicato alle chiamate 
di assistenza dalle ore 8.30 alle ore 18.30 dal lunedì al venerdì, Tempi di intervento: entro le 12 
ore lavorative dalla chiamata, Gestione dell’iter di sostituzione/riparazione delle apparecchiature 
guaste, di cui all’ordinativo diretto di acquisto che si allega alla presente determina, per un importo 
complessivo pari ad euro 9.577,00 IVA inclusa; 
- DATO ATTO che per l’affidamento in questione non si ritiene di dover stipulare atto di cottimo, 
ma di trasmettere la presente determinazione quale stipula contrattuale mediante corrispondenza 
secondo l’uso del commercio, in quanto di importo inferiore ad € 40.000,00, ai sensi dell’art.32, 
comma 14, del D.Lgs.50/2016; 
- RILEVATA la regolarità contributiva della ditta mediante richiesta di DURC on line protocollo 
INAIL_11383145 del 26/07/2018; 
- DATO ATTO che la suddetta spesa complessiva trova copertura economica al Cap. 415, Art. 99 
Voce 1130, del Bilancio di previsione 2018; 
VISTI: 
-il T.U.EE.LL. D.Lgs. n. 267/00; 
-lo Statuto Comunale vigente; 
-il regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune; 
-il D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i.; 
-il D.P.R. n. 207/10 e s.m.i., per quanto ancora vigente; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1)  Di approvare l’allegato ordinativo di fornitura e richiesta di consegna; 
 

2)  DI AFFIDARE il Servizio di Assistenza e manutenzione dell’impianto di videosorveglianza 
anni 2018-2019-2020-2021 che comprende: Controllo periodico del buon funzionamento 
delle attrezzature WIFI e Telecamere, con cadenza trimestrale, Attività di ri-
configurazione apparecchiature WIFI e Telecamere, Controllo giornaliero della presenza 
delle registrazioni (dal Lun - Ven), Attivazione di un servizio di Hot-Line tramite numero 
Prioritario/Dedicato alle chiamate di assistenza dalle ore 8.30 alle ore 18.30 dal lunedì al 
venerdì, Tempi di intervento: entro le 12 ore lavorative dalla chiamata, Gestione dell’iter di 
sostituzione/riparazione delle apparecchiature guaste, alla ditta NEW TECH 
INFORMATICA S.r.l. (P.I.: 01632740054), con sede in Costigliole, Via Alba, 41, per un 
importo complessivo di euro 9.577,00 I.V.A. 22% compresa; come risulta dall’ordine 
informatico allegato alla presente determinazione 

3)  Di impegnare la somma di € 9.577,00 IVA 22% compresa (di cui euro 7.850,00 
imponibile e € 1.727,00 IVA) a favore della ditta NewTech Informatica S.r.l.- C.F./P.IVA 
01632740054 CIG ZA5247353B con imputazione della spesa al Capitolo n.415 art. 99     
Voce 1130 del bilancio di previsione 2018 

 
IMPEGNI 

 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZA5247353B 2018 437 03011 1130 415 99 U.1.03.01.02
.006 

9.577,00 

 
 
 
                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombaruzzo (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                               Geom. F.to SPANDONARO 
GIOVANNI 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

□ si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 151 del decreto 

legislativo 18/8/2000, numero 267. 

 

□ si certifica che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa di cui 

alla presente deliberazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2 del decreto legge 1/7/2009, 

numero 78 convertito con modificazioni nella legge 3/8/2009, numero 102. 

 
 
Mombaruzzo, lì 26/07/2018  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  MONTI DR. ALFREDO 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

MONTI  dott. ALFREDO 
  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Questa determinazione, ai sensi degli articoli 26 e 27 del decreto legislativo numero 
14/3/2013, numero 33, viene pubblicata all’albo pretorio on line a far tempo dal 23/08/2018 
al 07/09/2018. 
 
 
Mombaruzzo, lì 23/08/2018 
 

 
 

Il Responsabile Addetto 
F.to: SPANDONARO GIOVANNI 

 

 


